__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº  739

LEONARDO FRANCISCO SAMPAIO DE
SOUZA  FILHO,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São
Paulo, etc...........................

No  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas  por  Lei,  DECLARA
“FACULTATIVO”,  o  ponto  na  repartição
pública da Câmara Municipal nos dias 24 e
31 de dezembro de 2018,  ressalvadas as
atividades  essenciais  e  de  interesse
público.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 21 de dezembro de 2.018.

Leonardo Francisco Sampaio de Souza
Filho
Presidente

Publicado  na  Portaria  e  no  Diário  Oficial
Eletrônico do Município de Pirassununga

Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral de Secretaria

TERMO     DE     HOMOLOGAÇÃO     E
ADJUDICAÇÃO

CONVITE     Nº     02/2018
HOMOLOGO o certame licitatório do
Convite nº 02/2018-repetição e ADJUDICO
o objeto para a empresa LAUDECIR
ANTONIO TARCISIO MASSITELLI-ME,
para “aquisição de títulos e medalhas
honoríficas”, consoante consta da Ata da
Sessão de Abertura e Julgamento lavrada
em 18 de dezembro de 2018.

Pirassununga, 21 de dezembro de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza
Filho
Presidente

TERMO     DE     HOMOLOGAÇÃO     E
ADJUDICAÇÃO

CONVITE     Nº     06/2018
HOMOLOGO o certame licitatório do
Convite nº 06/2018 e ADJUDICO o objeto
para a empresa NIPÔNICA COMÉRCIO
DE VEÍCULOS LTDA., para “aquisição de
um veículo zero quilômetro, ano/modelo:
2018/2019”, consoante consta da Ata da
Sessão de Abertura e Julgamento lavrada
em 19 de dezembro de 2018.

Pirassununga, 21 de dezembro de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza
Filho
Presidente

1

__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 50/2018 - CONTRATANTE:
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  NETZSCH
DO  BRASIL  INDÚSTRIA  E  COMERCIO
LTDA.  OBJETO:  Aquisição  de
equipamentos  para  a  2ª  etapa  do
Tratamento de Águas Residuais ETA Santa
Fé - Valor R$ 16.100,00. Pregão Presencial
17/2018.  Assinatura  26  de  dezembro  de
2018.  João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente.

CONTRATO Nº 51/2018- CONTRATANTE:
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.   CONTRATADA: EMEC DO
BRASIL  COMÉRCIO  DE  BOMBAS  E
EQUIPAMENTOS  LTDA-EPP.   OBJETO:
Aquisição  de  equipamentos  para  a  2ª
etapa do Tratamento de Águas Residuais
ETA Santa Fé - Valor R$ 37.560,00. Pregão
Presencial  17/2018.  Assinatura  26  de
dezembro de 2018. João Alex Baldovinotti
– Superintendente.

CONTRATO Nº 52/2018 - CONTRATANTE:
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA: FAST ADB
INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de equipamentos para
a  2ª  etapa  do  Tratamento  de  Águas
Residuais  ETA  Santa  Fé  -  Valor  R$

206.718,33.  Pregão  Presencial  17/2018.
Assinatura 26 de dezembro de 2018. João
Alex Baldovinotti – Superintendente.

CONTRATO Nº 53/2018 - CONTRATANTE:
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga. CONTRATADA: RUDGIERO
LATIFE CUIN MALACHIAS-ME. OBJETO:
Montagem  eletro-mecânica  e  obras  civis
para a 2ª etapa do Tratamento de Águas
Residuais ETA Santa Fé, com fornecimento
de  materiais  e  mão-de-obra  -  Valor  R$
223.452,95.  Tomada  de  Preços  13/2018.
Assinatura 26 de dezembro de 2018. João
Alex Baldovinotti – Superintendente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  E
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO   056/2018  –
TOMADA PREÇOS  012/2018
ADJUDICO  o  certame  licitatório  da
TOMADA  DE  PREÇOS  acima  e
HOMOLOGO  o  objeto  em  conformidade
com  as  propostas  apresentadas  pelas
empresas:  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO
MUT  PNEUS  LTDA-EPP,  RECAPAGEM
FELIPE  FONTES  EIRELI-EPP,  GTP
PNEUS  EIRELI-EPP,  DENIPOTTI  &
DENIPOTTI  COM.  RECAUCHUTAGEM
DE  PNEUS  LTDA-EPP,  pelo  critério  de
menor preço global, conforme a ATA de
JULGAMENTO  datada  de  13  de
dezembro de 2018.   Pirassununga, 26 de
dezembro de 2018.  João Alex Baldovinotti
- Superintendente.

2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  170/18.  Processo  Administrativo:
4592/18.  Pregão  Presencial:  136/18.
Objeto:  aquisição de toners para
impressoras.  O Edital  será disponibilizado
no  site  http://www.pirassununga.sp.gov.br,
a partir do dia 27 de dezembro de 2018. Os
envelopes deverão ser entregues às 08:30
horas  do  dia  15  de  janeiro  de  2019,  na
Seção de Licitações. Pirassununga, 26 de
dezembro  de  2018.  Alecsandra  Rossani
Crepaldi  –  Resp.  p/  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

EDITAL

Edital:  172/18.  Processo  Administrativo:
4805/18.  Pregão  Presencial:  138/18.
Objeto:  aquisição de veículo utilitário pick
up cabine dupla zero quilômetro. O Edital
será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir
do  dia  27  de  dezembro  de  2018.  Os
envelopes deverão ser entregues às 08:30
horas  do  dia  17  de  janeiro  de  2019,  na
Seção de Licitações. Pirassununga, 26 de
dezembro  de  2018.  Alecsandra  Rossani
Crepaldi  –  Resp.  p/  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

EDITAL

Edital:  171/18.  Processo  Administrativo:
4740/18.  Pregão  Presencial:  137/18.
Objeto:  aquisição de sistema de vídeo
endoscopia flexível com processadora de
imagens, fontes de luz, monitor, video
gastroscópio e acessórios e vídeo
colonoscópio e acessórios.  O  Edital  será
disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir
do  dia  27  de  dezembro  de  2018.  Os
envelopes deverão ser entregues às 08:30
horas  do  dia  16  de  janeiro  de  2019,  na
Seção de Licitações. Pirassununga, 26 de
dezembro  de  2018.  Alecsandra  Rossani
Crepaldi  –  Resp.  p/  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

	PORTARIA Nº 739